航天晨光股份有限公司 2018年度日常关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 该关联交易事项尚需提交公司股东大会审议。
- 日常关联交易对上市公司的影响:对公司财务状况和经营成果不会产生 重大影响,不存在损害公司和非关联方股东利益的情形,也不影响公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

- (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、董事会表决情况和关联董事回避情况:公司于2018年4月10日召开的六 届四次董事会审议通过了《关于公司 2018年关联交易总额的议案》。关联董事 薛亮、文树梁、梁江、李曙春、徐微陵、袁勇均回避表决,由其他三名非关联董 事进行表决,表决程序合法、规范。
- 2、《关于公司 2018年关联交易总额的议案》尚需提交公司2017年年度股 东大会审议,关联股东将在股东大会上对此议案回避表决。
- 3、公司独立董事肖建华、卢光武、魏景芬对上述关联交易事项已进行事前 认可,并发表了独立意见,认为:公司2018年度日常关联交易均为公司正常生 产经营所需,有利于公司相关主营业务的发展;公司对关联交易所履行的审议、 批准、披露程序符合有关法律、法规的规定,交易定价原则明确,交易价格合理, 未发现有损公司及非关联股东利益的情况;同意上述关联交易。
 - (二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元 币种:人民币

关联交易方	关联交易内容	2017 年年初预 算金额	2017 年实际 发生金额
-------	--------	------------------	------------------

合计		24,000	16,561
中国航天科工集团有限公司及其下属单位	销售商品和提供劳务	16,500	10,037
中国航天科工集团有限公司及其下属单位	采购商品和接 受劳务	7,500	6,524

(三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元 币种:人民币

关联方	关联项目	关联交易金 额	占同类交 易比率	上年关联交 易金额
中国航天科工集团有 限公司及其下属单位	采购商品和接 受劳务	25,000	10.66%	6,524
中国航天科工集团有 限公司及其下属单位	销售商品和提 供劳务	90,000	26.09%	10,037
合计		115,000		16,561

2018 年度关联交易较上一年度增加较多主要是因为公司大力发展智能制造产业,充分利用集团公司下属航天云网的平台作用,加强内部协作,与航天云网以及集团相关单位智能化改造的业务增多。

二、主要关联方介绍和关联关系

公司2018年日常关联交易涉及的主要关联方为公司控股股东中国航天科工集团有限公司(以下简称航天科工集团)及其下属成员单位。主要如下:

1、中国航天科工集团有限公司

法定代表人: 高红卫

注册资本: 72.03亿元

注册地址:北京市海淀区阜成路8号

关联关系: 控股股东

经营范围:国有资产投资、经营管理;各型导弹武器系统、航天产品、卫星地面应用系统与设备、雷达;工业控制自动化系统及设备的研制、生产、销售;建筑工程设计、监理、勘察;航天技术开发、技术咨询等。

关联方航天科工集团及其下属单位依法存续,具备持续经营和服务的履约能力,与本公司以前年度的关联交易中资信情况良好,对本公司支付的款项不会形成坏账。

三、定价政策和定价依据

根据公司关联交易决策制度及公司与关联方签订的货物购销、各项服务协议,公司关联交易的定价政策及定价依据为:

- 1、协作加工定价政策:以"江苏省协作加工手册"为依据:
- 2、其他类交易价格定价政策和定价:以不高于市场价为原则,参照市场价格进行结算。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

本着股东利益最大化原则,公司与关联方的关联交易能充分利用关联方拥有的资源和优势为公司生产经营服务,实现优势互补和资源合理配置,获取更好效益。日常关联交易将严格遵循市场公允价进行结算,对公司财务状况和经营成果不会产生重大影响,不存在损害公司和非关联方股东利益的情形,也不影响公司的独立性,公司主要业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、备查文件

- 1、公司六届四次董事会决议
- 2、公司独立董事关于公司关联交易的事前认可意见
- 3、公司独立董事关于公司关联交易的独立意见
- 4、公司六届二次监事会决议

特此公告。

航天晨光股份有限公司 董事会 2018年4月11日